关于2020年度灵活就业参保人员
缴纳社会保险费的公告
各灵活就业参保人员：

根据有关文件精神，现就2020年度灵活就业参保人员缴纳社会保险费有关事项公告如下：

1．2020年度缴费分为六档：

	月缴费
基数
	月缴费金额（元）
	大病补充基金

每年一次性扣缴
	合计

年缴费

（元）

	养老保险

（费率20%）
	医疗保险

（费率9%）
	月合计

	一档
	2400*20%=480
	1900*9%=171
	651
	60元/人.年
	7872

	二档
	4808*20%=961.6
	1900*9%=171
	1132.6
	60元/人.年
	13651.2

	三档
	7216*20%=1443.2
	1900*9%=171
	1614.2
	60元/人.年
	19430.4

	四档
	10425*20%=2085
	1900*9%=171
	2256
	60元/人.年
	27132

	五档
	13634*20%=2726.8
	1900*9%=171
	2897.8
	60元/人.年
	34833.6

	六档
	16842*20%=3368.4
	1900*9%=171
	3539.4
	60元/人.年
	42532.8

2．2020年1月5日起，农业银行将扣缴1月份社保费和2020年度的大病补充基金60元。今后每月5、15、25日为扣款日。

3．参保人员应自公告之日起至2020年1月5日前到农业银行各网点存入资金。2020年1月25日前至少存入711元（1月份的社保费651元+2020年度大病补充基金60元），以确保银行能够按时、足额扣款，医保卡可以正常使用。

4.2019年度按照一档、二档参保缴费的人员， 2020年度将分别继续按照一档、三档的水平缴费。需要调整缴费档次的，请及时到户口所在地社区（村）劳动保障工作站进行变更。
5.自2020年1月起，因存款余额不足，造成应缴当月扣款不成功的，不再继续补扣。参保人员每月应及时存入金额，若因扣款失败产生断缴，可能影响社保待遇。

6．截至每月25日，因存款余额不足，造成应缴当月扣款不成功的，自欠费第二个月起中断享受医疗保险待遇。
7．参保人员基本信息（如通讯地址、联系电话、银行结算账号）发生变动的，请及时到户口所在地社区（村）劳动保障工作站办理信息变更手续。

8．请2019年度愿意参保但至今仍未缴费的人员，2019年12月24日前及时办妥参保缴费手续。2020年1月起将不再补缴2019年度灵活就业社会保险费用。
9.当年度因退休、死亡、重新就业等而终止灵活就业参保的，原缴费农行卡请勿销户（因考虑年末各项补贴发放）,如确需销户,请于2020年3月后销户为妥。

                                  昆山市人力资源和社会保障局

                     2019年12月17日